ditis modis in Ecclesiae iura invasum est et in ipsas ecclesiasticas per

sonas inique est impetit um : Ordinarii etenim locorum a suis muneribus 

impediti sunt; eorum pastoralia iura usurpata; ipsa officia Curiarum 

seu Ordinariatuum necnon beneficia ecclesiastica intrusis quibusdam 

personis sunt collata, laicorum arbitrio sese dioecesium regimini immi

scere praesumentium. 

Multis insuper Clericis et Religiosis libertas adempia est; nonnulli 

Episcopi, impio ausu, ad iudicem laicum tracti et in vincula sunt 

coniecti. 

Novissime autem Pragensis Metropolita Excellentissimus P. D. Io

sephus Beran, iamdiu captivus in aedibus episcopalibus detentus et ab 

exercitio iurisdictionis penitus impeditus, nequissime deportatus est a 

sua Sede et Archidioecesi. 

Contra pairantes huiuscemodi delicta plures extant Sacri Canones, 

quibus ii omnes excommunicatione, pro casuum varietate, simpliciter vel 

speciali modo Apostolicae Sedi reservata, ipso facto incurrenda, ple

ctuntur : 

a) qui ad iudicem laicum traxerint Episcopum (Can. 2341) ; 

b) qui violentas manus in personam Archiepiscopi vel Episcopi 

iniecerint (Can. 2343 § 3) ; 

c) qui directe vel indirecte impediverint exercitium iurisdictionis 

ecclesiasticae, ad hoc recurrentes ad quamlibet laicalem potestatem 

(Can. 2334 n. 2) ; 

d) qui contra legitimas ecclesiasticas Auctoritates machinantur 

aut earum potestatem quomodocumque conantur subvertere (Decr. 

S. C. Concilii diei 29 Iunii 1950 : A. A. S., Vol. XXXXII, anno 1950, 

pag. 601); 
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e) qui ecclesiasticum officium vel beneficium vel dignitatem sine 

institutione vel provisione canonica, ad normam Ss. Canonum facta, 

occupant vel in eadem sinunt illegitime immitti, vel eadem retinent 

(ibidem). 

Proinde Sacra Congregatio Consistorialis declarat illos omnes, qui 

ad memorata delicta patranda vel physice vel moraliter concurrerint, 

aut eorumdem participes, ad normam Can. 2209 §§ 1-3, fuerint, excom

municationes supra relatas incurrisse eisque subiectos permansuros 

donec ab Apostolica Sede absolutionem obtinuerint. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 

17 Martii 1951. 

£g Fr. A. I. Card. PIAZZA, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis. 

L. |£ S. 
I. FERRETTO, Adsessor. 

I I 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Ssmus D. N. Pius Divina Providentia Pp. XII, successivis Decretis 

Sacrae Congregationis Consistorialis singulas quae sequuntur Ecclesias 

de novo Pastore dignatus est providere, nimirum :